Vg GOVPLAN
SOLUGCOES EM PLANEJAMENTO DE COMPRAS

PLANO DE CONTRATACOES ANUAL 2025

PLANO DE CONTRATAGAO ANUAL 2025

1. INFORMAGOES DA UNIDADE

a. Nome do 6rgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN
b. Data da geracao do relatério: 21/01/2025

2. RESUMO DO PLANO

Tipo de Item Quantidade de Itens
Materiais 3775
Servigos 400

Obras 1

Servigos de Engenharia 1

Locagdo de Imoveis 2
Total Geral 4179

3. RELAGAO DE CONTRATAGOES VINCULADAS

Data Descricao

01/01/2025 Suporte técnico especializado em equipamentos de informatica.

01/01/2025 Sistema de TIC - Plano de Contratacdes Anuais.

%
90,33
9,57
0,02
0,02
0,05

100

Valor total estimado (R$)

48.150.259,02
13.584.034,28
15.000.000,00
24.000.000,00
31.080,00

100.765.373,30

Quantidade
de Itens

Valor Total:

%
47,78
13,48
14,89
23,82

0,03

100

(128)

Valor Estimado

R$ 38.400,00
R$ 18.200,00

R$ 100.765.373,30



Data

01/04/2025

01/04/2025

01/04/2025

10/04/2025

01/03/2025

01/01/2025

01/01/2025

10/04/2025

01/06/2025

04/11/2025

01/06/2025

01/06/2025

11/11/2025

01/06/2025

31/12/2025

04/11/2025

Descricao

Contratagdo de empresa especializada para prestagao de servigos de assessoria técnica especializada em ICMS.
Aquisicdo de lanche, tipo: x-salada.
Contratagdo de empresa especializada para prestacéo de servicos de locacdo de rastreamento veicular para a frota municipal.

Contratagdo de empresa especializada para a execucao de servico de som para eventos de pequeno porte realizados pelo
Municipio de Paulo Frontin-PR.

Contratagdo de empresa especializada para prestacéo de servicos de seguranc¢a patrimonial (desarmada) para os prédios publicos
no periodo noturno.

Contratagdo de servigos de publicidade prestados por intermédio de agéncias de propaganda.

Sonorizagéo e iluminagéo.

Contratagdo de empresa especializada para o licenciamento de uso e locagéo de sistema de Software na area financeira.
Veiculo.

Passagens de transporte intermunicipal.

Modernizacéo RH.

Sistema de Software em Gestédo Publica.

Auxilio Funeral.

Assessoria Juridica.

Cinema.

CESTA BASICA

Quantidade
de Itens

28

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 19.200,00

R$ 31.000,00

R$ 57.200,00

R$ 52.000,00

R$ 16.800,00

R$ 60.000,00

R$ 50.709,00

R$ 57.500,00

R$ 275.000,00

R$ 2.894,00

R$ 360.000,00

R$ 662.400,00

R$ 56.103,50

R$ 74.400,00

R$ 49.250,00

R$ 78.542,80

R$ 100.765.373,30



Data

11/11/2025

11/11/2025

17/04/2025

15/01/2025

06/12/2025

16/01/2025

01/02/2025

31/12/2025

26/02/2025

30/12/2025

31/12/2025

15/02/2025

15/02/2025

12/03/2025

25/04/2025

09/05/2025

13/05/2025

Descricao

LOCACAO DE IMOVEL PARA O CRAS

LOCACAO DE IMOVEL PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL
Locacdo de Impressoras; Aquisicdo de Tonners, tinta e fita de tinta.
Formulas Infantis e Suplementos Alimentares

HOSPEDAGEM COM PERNOITE E ALIMENTACAO

OLEO DIESEL S-10 E OLEO DIESEL S-500

Jalecos para os Profissionais de Enfermagem, Fisioterapia e Limpeza
Personalizados.

AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA 32)

Banco de Pregos.

Aquisicdo de passagens aéreas.

Itens para elaboracgdo do "Kit Gestante"

Laudo de Eletrocardiograma

Datalogger de Temperatura e Umidade

Materiais e Insumos Odontoldgicos

Luvas de Latex

Sacolas Biodegradaveis

Quantidade
de Itens

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 16.800,00

R$ 22.800,00

R$ 643.539,27

R$ 99.080,50

R$ 10.000,00

R$ 3.344.000,00

R$ 5.372,00

R$ 28.783,00

R$ 12.870,00

R$ 11.590,00

R$ 26.000,00

R$ 16.533,75

R$ 14.520,00

R$ 10.261,92

R$ 188.142,55

R$ 5.939,50

R$ 9.800,00

R$ 100.765.373,30



Data

16/05/2025

07/06/2025

28/06/2025

23/04/2025

01/06/2025

01/07/2025

01/07/2025

03/03/2025

01/09/2025

01/09/2025

03/02/2025

01/09/2025

01/10/2025

30/09/2025

19/10/2025

30/12/2025

30/12/2025

Descricao

Uniformes para Funcionarios da Vigilancia Sanitaria

Uniformes para os Funcionarios da Secretaria de Saude

Coleta de Residuos Hospitalares

Prestacdo de Servigos de Enfermagem e Fonoaudiologia
Desenvolvimento de matas Planos de Manejo.

Medicamentos REMUME (Relag&o Municipal de Medicamentos)
Materiais e Insumos Médicos

Salgados fritos/assados e doces.

Manutengéo de Equipamentos Odontol6gicos e Hospitalares
Padrdes de Calibragdo e Reagentes de Cloro Livre LR

Material Gréfico.

Prestacdo de Servigos Médicos

Contratagdo de servicos de publicidade prestados por intermédio de agéncias de propaganda. - Copia
Gasolina Comum

Botinas de Seguranca

Pagamento Precatérias

Programas de computadores para servicos de engenharia

Quantidade
de Itens

134
366

23

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 2.600,00

R$ 15.930,00

R$ 52.500,00

R$ 152.610,00

R$ 450.000,00

R$ 393.367,50

R$ 638.601,03

R$ 17.450,00

R$ 94.998,00

R$ 3.812,00

R$ 316.348,12

R$ 4.185.000,00

R$ 60.000,00

R$ 471.875,80

R$ 2.043,00

R$ 444.000,00

R$ 100.000,00

R$ 100.765.373,30



Data

11/12/2025

31/10/2025

31/12/2025

16/04/2025

31/12/2025

01/03/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

Descricao

Gases Medicinais

projetos de engenharia
Aquisicéo de aparelhos e instalagdo/manutencéo do sinal de TV.
Materiais periféricos.

obras de pavimentacao asfaltica
Tenda.

PNEUS

Royalties.

servico de assessoria ambiental
Servicos de engenharia

TUBOS DE CONCRETO
RECAPAGEM DE PNEUS
MATERIAL PETREO

AREIA

CONTRATACAO DE MAO DE OBRA PARA CONSERTO E MANUTENCAO DE PECAS

MATERIAL ESPORTIVO

ARBITRAGEM

Quantidade
de Itens

48

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 323.470,00

R$ 100.000,00

R$ 2.487,00

R$ 528.144,73

R$ 15.000.000,00

R$ 6.800,00

R$ 1.420.240,28

R$ 57.200,00

R$ 24.000,00

R$ 525.000,00

R$ 470.686,90

R$ 179.750,00

R$ 3.284.895,00

R$ 123.500,00

R$ 500,00

R$ 69.226,58

R$ 186.811,06

R$ 100.765.373,30



Data

31/12/2025

31/12/2025

10/12/2025

31/12/2025

11/01/2025

12/11/2025

12/01/2025

20/01/2025

10/02/2025

06/05/2025

31/12/2025

31/12/2025

18/11/2025

29/01/2025

29/04/2025

14/08/2025

01/05/2025

Descricao

TESTES PSICOLOGICOS/PEDAGOGICOS
ORNAMENTACAO

Veiculos

Emendas Impositivas.

Protetores Solares

PUFF, TROCADOR E ALMOFADA

Exames Laboratoriais e Plant&o Laboratorial
Balancas para Pesagem de Pessoas
AUXILIO NATALIDADE

Manutencgéo preventiva de refrigeradores da Farmécia Basica Municipal.
Construcao Civil

SISTEMA DE ENSINO

MATERIAL DE ESPORTE E LAZER
Lixeiras e Dispensers

Materiais de escritorio.

Capacitacbes

Insumos e materiais de jardinagem.

Quantidade
de Itens

13

85

151

19

780

14

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 16.905,41

R$ 13.000,00

R$ 18.901.894,89

R$ 60.000,00

R$ 7.205,00

R$ 1.950,00

R$ 1.434.525,10

R$ 3.356,00

R$ 12.075,60

R$ 8.820,00

R$ 24.000.000,00

R$ 464.688,00

R$ 216.900,00

R$ 13.370,00

R$ 1.316.529,32

R$ 230.000,00

R$ 119.342,60

R$ 100.765.373,30



Data

31/12/2025

25/09/2025

31/10/2025

31/01/2025

30/10/2025

13/09/2025

10/03/2025

01/02/2025

31/12/2025

01/09/2025

20/06/2025

01/01/2025

17/02/2025

31/12/2025

31/12/2025

12/03/2025

31/12/2025

Descricao

UNIFORME

Dedetizagdo e desratizagdo

MATERIAL PARA AS CAMINHADAS
INSTITUICAO DE LONGA PERMANENCIA
Implementos agricolas

Limpeza Interna e Externa de Veiculos
CARTAO ALIMENTAQAO PARA BENEFICIOS EVENTUAIS
Aquisicdo de Agua e Gas

Locacéo de Impressora

Manutencéo Ar Condicionado

Absorventes intimos e Desodorantes Femininos
LOUSA

CHIP E RECARGA PARA CELULAR
Sonorizagéo e iluminacao.

Aquisicéo de purificadores e filtros de agua.
Ornamentacao

ELETRODOMESTICOS

Quantidade
de Itens

36

32

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 254.799,00

R$ 34.485,82

R$ 9.086,00

R$ 60.000,00

R$ 500.000,00

R$ 58.560,00

R$ 72.000,00

R$ 105.005,30

R$ 8.790,74

R$ 5.406,18

R$ 44.965,00

R$ 2.000,00

R$ 2.500,00

R$ 50.709,00

R$ 21.750,00

R$ 7.000,00

R$ 224.600,28

R$ 100.765.373,30



Data

29/05/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/08/2025

31/08/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

Descricao

Gaveteiros BIN
Contratagdo de Banda Musical para eventos municipais. - Cépia
Coleta e destinacao final de residuos soélidos.

Pintura.

SALGADO E DOCE

Locacao de brinquedos.

Aquisicéo de Playground.

Aquisicdo de marmita média entregue em embalagens térmicas.
Bancos para pracga.

MATERIAIS PARA USO VETERINARIO
REVESTIMENTO DE CERAMICA
Aquisi¢éo de materiais de construcao.
EQUIPAMENTOS MANUAIS

Materiais de esquadria e mao de obra.
SERVICO DE BORRACHARIA

LOCACAO DE IMOVEL

Quantidade
de Itens

18

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 3.763,90

R$ 200.000,00

R$ 592.000,00

R$ 10.200,00

R$ 9.350.000,00

R$ 27.200,00

R$ 26.390,00

R$ 149.232,00

R$ 70.000,00

R$ 26.880,00

R$ 49.219,60

R$ 34.800,00

R$ 907.176,98

R$ 30.174,01

R$ 530.000,00

R$ 53.925,00

R$ 14.280,00

R$ 100.765.373,30



Data

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

03/02/2025

Descricao

MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS
Gerenciamento de midias sociais.
BATERIAAUTOMOTIVA

AQUISICAO DE PECAS PARA EQUIPAMENTOS COMO ROCADEIRA, MOTOSSERRA, SOPRADOR E LAVADORA DE ALTA
PRESSAO

CONTRATAQAO DE MAO DE OBRA MECANICA E AUTO ELETRICA, USINAGEM, SOLDAGEM E TORNEAGEM
Ar-condicionado.
Material Eletréonico

Géneros Alimenticios e Higiene e limpeza.

Quantidade
de Itens

32

106

24
1236

Valor Total:

Valor Estimado

R$ 62.384,92

R$ 62.400,00

R$ 3.919,00

R$ 56.038,50

R$ 1.010.027,00

R$ 13.000,00

R$ 33.124,46

R$ 3.037.539,88

R$ 100.765.373,30



4. GRAFICO

Tipos de Item

@ Material
@ Servico
Other




