

# PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2025

## PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2025

### 1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN
- b. Data da geração do relatório: 21/01/2025

### 2. RESUMO DO PLANO

Tipo de Item	Quantidade de Itens	%	Valor total estimado (R\$)	%
Materiais	3775	90,33	48.150.259,02	47,78
Serviços	400	9,57	13.584.034,28	13,48
Obras	1	0,02	15.000.000,00	14,89
Serviços de Engenharia	1	0,02	24.000.000,00	23,82
Locação de Imóveis	2	0,05	31.080,00	0,03
<b>Total Geral</b>	<b>4179</b>	<b>100</b>	<b>100.765.373,30</b>	<b>100</b>

### 3. RELAÇÃO DE CONTRATAÇÕES VINCULADAS

(128)

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
01/01/2025	Suporte técnico especializado em equipamentos de informática.	1	R\$ 38.400,00
01/01/2025	Sistema de TIC - Plano de Contratações Anuais.	1	R\$ 18.200,00
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
01/04/2025	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria técnica especializada em ICMS.	1	R\$ 19.200,00
01/04/2025	Aquisição de lanche, tipo: x-salada.	1	R\$ 31.000,00
01/04/2025	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de rastreamento veicular para a frota municipal.	2	R\$ 57.200,00
10/04/2025	Contratação de empresa especializada para a execução de serviço de som para eventos de pequeno porte realizados pelo Município de Paulo Frontin-PR.	1	R\$ 52.000,00
01/03/2025	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança patrimonial (desarmada) para os prédios públicos no período noturno.	1	R\$ 16.800,00
01/01/2025	Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de propaganda.	1	R\$ 60.000,00
01/01/2025	Sonorização e iluminação.	1	R\$ 50.709,00
10/04/2025	Contratação de empresa especializada para o licenciamento de uso e locação de sistema de Software na área financeira.	2	R\$ 57.500,00
01/06/2025	Veículo.	1	R\$ 275.000,00
04/11/2025	Passagens de transporte intermunicipal.	3	R\$ 2.894,00
01/06/2025	Modernização RH.	1	R\$ 360.000,00
01/06/2025	Sistema de Software em Gestão Pública.	1	R\$ 662.400,00
11/11/2025	Auxílio Funeral.	5	R\$ 56.103,50
01/06/2025	Assessoria Jurídica.	1	R\$ 74.400,00
31/12/2025	Cinema.	2	R\$ 49.250,00
04/11/2025	CESTA BÁSICA	28	R\$ 78.542,80
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
11/11/2025	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O CRAS	1	R\$ 16.800,00
11/11/2025	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL	1	R\$ 22.800,00
17/04/2025	Locação de Impressoras; Aquisição de Tonners, tinta e fita de tinta.	82	R\$ 643.539,27
15/01/2025	Fórmulas Infantis e Suplementos Alimentares	7	R\$ 99.080,50
06/12/2025	HOSPEDAGEM COM PERNOITE E ALIMENTAÇÃO	1	R\$ 10.000,00
16/01/2025	ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500	2	R\$ 3.344.000,00
01/02/2025	Jalecos para os Profissionais de Enfermagem, Fisioterapia e Limpeza	2	R\$ 5.372,00
31/12/2025	Personalizados.	6	R\$ 28.783,00
26/02/2025	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA 32)	1	R\$ 12.870,00
30/12/2025	Banco de Preços.	1	R\$ 11.590,00
31/12/2025	Aquisição de passagens aéreas.	1	R\$ 26.000,00
15/02/2025	Itens para elaboração do "Kit Gestante"	13	R\$ 16.533,75
15/02/2025	Laudo de Eletrocardiograma	1	R\$ 14.520,00
12/03/2025	Datalogger de Temperatura e Umidade	1	R\$ 10.261,92
25/04/2025	Materiais e Insumos Odontológicos	173	R\$ 188.142,55
09/05/2025	Luvas de Látex	4	R\$ 5.939,50
13/05/2025	Sacolas Biodegradáveis	2	R\$ 9.800,00
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
16/05/2025	Uniformes para Funcionários da Vigilância Sanitária	4	R\$ 2.600,00
07/06/2025	Uniformes para os Funcionários da Secretaria de Saúde	4	R\$ 15.930,00
28/06/2025	Coleta de Resíduos Hospitalares	1	R\$ 52.500,00
23/04/2025	Prestação de Serviços de Enfermagem e Fonoaudiologia	2	R\$ 152.610,00
01/06/2025	Desenvolvimento de matas Planos de Manejo.	1	R\$ 450.000,00
01/07/2025	Medicamentos REMUME (Relação Municipal de Medicamentos)	134	R\$ 393.367,50
01/07/2025	Materiais e Insumos Médicos	366	R\$ 638.601,03
03/03/2025	Salgados fritos/assados e doces.	23	R\$ 17.450,00
01/09/2025	Manutenção de Equipamentos Odontológicos e Hospitalares	2	R\$ 94.998,00
01/09/2025	Padrões de Calibração e Reagentes de Cloro Livre LR	3	R\$ 3.812,00
03/02/2025	Material Gráfico.	123	R\$ 316.348,12
01/09/2025	Prestação de Serviços Médicos	7	R\$ 4.185.000,00
01/10/2025	Contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de agências de propaganda. - Cópia	1	R\$ 60.000,00
30/09/2025	Gasolina Comum	1	R\$ 471.875,80
19/10/2025	Botinas de Segurança	1	R\$ 2.043,00
30/12/2025	Pagamento Precatórias	1	R\$ 444.000,00
30/12/2025	Programas de computadores para serviços de engenharia	1	R\$ 100.000,00
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
11/12/2025	Gases Medicinais	5	R\$ 323.470,00
31/10/2025	projetos de engenharia	1	R\$ 100.000,00
31/12/2025	Aquisição de aparelhos e instalação/manutenção do sinal de TV.	5	R\$ 2.487,00
16/04/2025	Materiais periféricos.	166	R\$ 528.144,73
31/12/2025	obras de pavimentação asfáltica	1	R\$ 15.000.000,00
01/03/2025	Tenda.	1	R\$ 6.800,00
31/12/2025	PNEUS	25	R\$ 1.420.240,28
31/12/2025	Royalties.	1	R\$ 57.200,00
31/12/2025	serviço de assessoria ambiental	1	R\$ 24.000,00
31/12/2025	Serviços de engenharia	1	R\$ 525.000,00
31/12/2025	TUBOS DE CONCRETO	9	R\$ 470.686,90
31/12/2025	RECAPAGEM DE PNEUS	5	R\$ 179.750,00
31/12/2025	MATERIAL PÉTREO	8	R\$ 3.284.895,00
31/12/2025	AREIA	3	R\$ 123.500,00
31/12/2025	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA CONERTO E MANUTENÇÃO DE PEÇAS	5	R\$ 500,00
31/12/2025	MATERIAL ESPORTIVO	48	R\$ 69.226,58
31/12/2025	ÁRBITRAGEM	4	R\$ 186.811,06
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
31/12/2025	TESTES PSICOLOGICOS/PEDAGOGICOS	13	R\$ 16.905,41
31/12/2025	ORNAMENTAÇÃO	2	R\$ 13.000,00
10/12/2025	Veículos	85	R\$ 18.901.894,89
31/12/2025	Emendas Impositivas.	1	R\$ 60.000,00
11/01/2025	Protetores Solares	3	R\$ 7.205,00
12/11/2025	PUFF, TROCADOR E ALMOFADA	4	R\$ 1.950,00
12/01/2025	Exames Laboratoriais e Plantão Laboratorial	151	R\$ 1.434.525,10
20/01/2025	Balanças para Pesagem de Pessoas	3	R\$ 3.356,00
10/02/2025	AUXILIO NATALIDADE	19	R\$ 12.075,60
06/05/2025	Manutenção preventiva de refrigeradores da Farmácia Básica Municipal.	3	R\$ 8.820,00
31/12/2025	Construção Civil	1	R\$ 24.000.000,00
31/12/2025	SISTEMA DE ENSINO	1	R\$ 464.688,00
18/11/2025	MATERIAL DE ESPORTE E LAZER	8	R\$ 216.900,00
29/01/2025	Lixeiras e Dispensers	5	R\$ 13.370,00
29/04/2025	Materiais de escritório.	780	R\$ 1.316.529,32
14/08/2025	Capacitações	9	R\$ 230.000,00
01/05/2025	Insumos e materiais de jardinagem.	14	R\$ 119.342,60
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
31/12/2025	UNIFORME	3	R\$ 254.799,00
25/09/2025	Dedetização e desratização	36	R\$ 34.485,82
31/10/2025	MATERIAL PARA AS CAMINHADAS	3	R\$ 9.086,00
31/01/2025	INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA	2	R\$ 60.000,00
30/10/2025	Implementos agrícolas	1	R\$ 500.000,00
13/09/2025	Limpeza Interna e Externa de Veículos	5	R\$ 58.560,00
10/03/2025	CARTÃO ALIMENTAÇÃO PARA BENEFÍCIOS EVENTUAIS	1	R\$ 72.000,00
01/02/2025	Aquisição de Água e Gás	14	R\$ 105.005,30
31/12/2025	Locação de Impressora	6	R\$ 8.790,74
01/09/2025	Manutenção Ar Condicionado	2	R\$ 5.406,18
20/06/2025	Absorventes Íntimos e Desodorantes Femininos	2	R\$ 44.965,00
01/01/2025	LOUSA	1	R\$ 2.000,00
17/02/2025	CHIP E RECARGA PARA CELULAR	2	R\$ 2.500,00
31/12/2025	Sonorização e iluminação.	1	R\$ 50.709,00
31/12/2025	Aquisição de purificadores e filtros de água.	2	R\$ 21.750,00
12/03/2025	Ornamentação	1	R\$ 7.000,00
31/12/2025	ELETRODOMESTICOS	32	R\$ 224.600,28
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
29/05/2025	Gaveteiros BIN	3	R\$ 3.763,90
31/12/2025	Contratação de Banda Musical para eventos municipais. - Cópia	1	R\$ 200.000,00
31/12/2025	Coleta e destinação final de resíduos sólidos.	1	R\$ 592.000,00
31/12/2025	Pintura.	1	R\$ 10.200,00
31/12/2025		15	R\$ 9.350.000,00
31/12/2025	SALGADO E DOCE	9	R\$ 27.200,00
31/08/2025	Locação de brinquedos.	9	R\$ 26.390,00
31/08/2025	Aquisição de Playground.	3	R\$ 149.232,00
31/12/2025	Aquisição de marmita média entregue em embalagens térmicas.	1	R\$ 70.000,00
31/12/2025	Bancos para praça.	1	R\$ 26.880,00
31/12/2025	MATERIAIS PARA USO VETERINARIO	4	R\$ 49.219,60
31/12/2025	REVESTIMENTO DE CERÂMICA	1	R\$ 34.800,00
31/12/2025	Aquisição de materiais de construção.	157	R\$ 907.176,98
31/12/2025	EQUIPAMENTOS MANUAIS	6	R\$ 30.174,01
31/12/2025	Materiais de esquadria e mão de obra.	2	R\$ 530.000,00
31/12/2025	SERVIÇO DE BORRACHARIA	18	R\$ 53.925,00
31/12/2025	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	1	R\$ 14.280,00
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

Data	Descrição	Quantidade de Itens	Valor Estimado
31/12/2025	MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	32	R\$ 62.384,92
31/12/2025	Gerenciamento de mídias sociais.	1	R\$ 62.400,00
31/12/2025	BATERIA AUTOMOTIVA	5	R\$ 3.919,00
31/12/2025	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS COMO ROÇADEIRA, MOTOSERRA, SOPRADOR E LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	106	R\$ 56.038,50
31/12/2025	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA E AUTO ELÉTRICA, USINAGEM, SOLDAGEM E TORNEAGEM	8	R\$ 1.010.027,00
31/12/2025	Ar-condicionado.	1	R\$ 13.000,00
31/12/2025	Material Eletrônico	24	R\$ 33.124,46
03/02/2025	Gêneros Alimentícios e Higiene e limpeza.	1236	R\$ 3.037.539,88
			Valor Total: R\$ 100.765.373,30

#### 4. GRÁFICO

##### Tipos de Item

- Material
- Serviço
- Other

